RESOLUÇÃO IIP 61/32 . •
O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL do RIO DF. JANEIRO no uso de . . suas a tr ib u iç õ e s  l e g a i s ,  e ,

CONSIDERANDO que a R esolução nc 60/32 crian d o  235 Juntas E le i t o r a i s ,  baixada por e ste  E grégio  T rib u n a l em Sessão r e a l i ­zada em lí de agosto  ú lt im o , f o i  a n te r io r  ao térm ino do a lista m e n to  e le it o r a l ; CONSIDERANDO que se impõe a c r ia ç ã o  de novas Ju n ­tas E le it o r a is  nos K u n ic íp io s  de Duque de C a x ia s  e N i l ó p o l i s ,  em r a ­zão do aumento do número de seções e l e i t o r a i s  n aq u elas Zonas, o co rri do por fo r ç a  do a lis ta m e n to  encerrado a 6 de ago sto  próximo passado;CONSIDERANDO que t a l  c r ia ç ã o  e s ta  p r e v is ta  no Có­digo E l e i t o r a l ,  onde é ad m itid o  número de Ju n ta s  E le i t o r a is  correspon dente ao de Ju iz e s  de D ir e it o  com as g a r a n tia s  c o n s t it u c io n a is :
R E S O L V E :12 -  Ficam  c r ia d a s , para apuração dos v o to s  nas 79£ e80& Zonas E l e i t o r a i s ,  Duque de C axias e N i ló p o l is ,  re sp e ctiv a m e n te , a

23óa e 237a Ju n ta s  E l e i t o r a i s .20 _  Consequentem ente, passa a ser de 237 (dusentos etr in ta  e s e te )  o t o t a l  de Ju n ta s  E le i t o r a is  no E stad o , r e - r a t i f i c a n -  do-se o e s tip u la d o  na mencionada Resolução n£ 00/82.3C -  Ficam  design ados os Ju iz e s  de D ir e it o  ELIZABETEFILIZZOLA ASSUNÇÃO e JOÃO CARLOS BRAGA GUIMARÃES para p re sid ire m  as resp ectivas Ju n ta s  E l e i t o r a i s .